
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

7 сентября 2021 года   № 269-6

О внесении изменения в решение Санкт-Петербургской избирательной
комиссии от 30 июля 2021 года № 251-33 «О мерах по реализации

избирательных прав граждан, являющихся инвалидами,
при проведении в Санкт-Петербурге выборов, назначенных

на 19 сентября 2021 года»

На основании пунктов 10.9 и 13.4 Рекомендаций по обеспечению

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся

инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7,

в связи с обращением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга,

по согласованию с Санкт-Петербургским региональным отделением

Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское

общество глухих» Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести изменение в решение Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 30 июля 2021 года № 251-33 «О мерах по реализации

избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, при проведении

в Санкт-Петербурге выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года»,

изложив приложение № 3 к решению в редакции согласно приложению

к настоящему решению.

2. Довести настоящее решение до сведения Территориальных

избирательных комиссий №№ 2, 8, 10, 13, 20, 21, 31, 41, 64,

Санкт-Петербургского регионального отделения Общероссийской

общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»,

Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.



2

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом

решающего голоса Боричеву Л.М.

Заместитель председателя
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии А.В. Егорова

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова



3

Приложение
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 7 сентября 2021 года № 269-6

Перечень
избирательных участков для оказания услуг сурдопереводчиков

для избирателей, являющихся инвалидами по слуху

№
п/п

Район
Санкт-Петербурга

№
ТИК

№
избирательного

участка
Адрес помещения для голосования

Наименование организации,
в здании которой размещается

помещение для голосования
1.  Адмиралтейский 31 42 Санкт-Петербург, Малодетскосельский пр., д. 23 ГБОУ СОШ № 307
2.  Василеостровский 32 146 Санкт-Петербург, ул. Беринга, д. 38 ФГБУ «Арктический и

антарктический научно-
исследовательский институт»

3.  Василеостровский 2 172 Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 42, корп. 2 ГБОУ СОШ № 10
4.  Василеостровский 2 176 Санкт-Петербург, пер. Каховского, д. 7 ГБУСОН «Центр социальной

реабилитации инвалидов
и детей-инвалидов
Василеостровского района»

5.  Выборгский 10 225 Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 34, корп. 2, лит. А Школа № 114
6.  Выборгский 10 236 Санкт-Петербург, Поэтический б-р, д. 3, корп. 2, лит. А Школа № 135
7.  Выборгский 22 361 Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 31, лит. А ГОУ СОШ № 5348.  Выборгский 22 362
9.  Калининский 40 463 Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 13 ГБОУ СОШ № 176
10.  Калининский 11 492 Санкт-Петербург, ул. Тимуровская, д. 8, корп. 2, лит. А ГБОУ СОШ № 119
11.  Калининский 17 523 Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 14 ГБОУ СОШ № 139 Калининского

района Санкт-Петербурга
12.  Кировский 41 584 Санкт-Петербург, ул. Зои Космодемьянской, д. 4, лит. А ГБОУ СОШ № 381
13.  Кировский 7 637 Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 103, корп. 2, лит. А Гимназия № 261
14.  Колпинский 21 861 Санкт-Петербург, г. Колпино, Заводской пр., д. 10 СПб ГБУ «Дом молодежи

«Колпинец»
15.  Красногвардейский 25 982 Санкт-Петербург, пр. Индустриальный, д. 10, корп. 2 ГБОУ СОШ № 147



4

16.  Красногвардейский 25 1021 Санкт-Петербург, ул. Белорусская, д. 10 ГБОУ лицей № 265
17.  Красногвардейский 45 1038 Санкт-Петербург, ул. Отечественная, д. 5 ГБОУ СОШ № 134
18.  Красносельский 47 1114

Санкт-Петербург, Кузнецова пр., д. 25, корп. 2 Гимназия № 271
19.  Красносельский 47 1115
20.  Красносельский 47 1116
21.  Красносельский 47 1117
22.  Красносельский 47 1118
23.  Красносельский 47 1122

Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д. 14, корп. 3 Школа № 29124.  Красносельский 47 1125
25.  Красносельский 47 1126
26.  Красносельский 47 1133
27.  Красносельский 6 1149

Санкт-Петербург, Авангардная ул., д. 43, лит. А ГБОУ СОШ № 237
28.  Красносельский 6 1150
29.  Красносельский 6 1151
30.  Красносельский 6 1152
31.  Красносельский 6 1153
32.  Красносельский 26 1206

Санкт-Петербург, г. Красное Село, Кингисеппское шоссе,
д. 10, корп. 4 ГБОУ СОШ № 38233.  Красносельский 26 1207

34.  Красносельский 26 1208
35.  Красносельский 26 1209
36.  Кронштадтский 15 1234 Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Станюковича, д. 4,

лит. А
Школа № 418

37.  Курортный 13 1251 Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, пл. Свободы, д. 1 СПб ГБУК «Кинотеатр
Курортный»

38.  Московский 19 1285 Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 36 Школа № 371
39.  Невский 50 1453 Санкт-Петербург, Тельмана ул., д. 34 ГОУ СОШ № 350
40.  Невский 50 1461

Санкт-Петербург, Большевиков пр., д. 23 ГОУ СОШ № 2041.  Невский 50 1462
42.  Невский 50 1464
43.  Петроградский 54 1620 Санкт-Петербург, Воскова ул., д. 1 ГОУ СПО Музыкально-

педагогический колледж № 3
44.  Петродворцовый 8 1692 Санкт-Петербург, г. Петергоф, Заячий пр., д. 3 Психоневрологический интернат

№ 3
45.  Приморский 12 1762 Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 50, корп. 2 Школа № 655



5

46.  Приморский 58 1831 Санкт-Петербург, Комендантский пр., д. 22, корп. 3 Лицей № 40
47.  Приморский 28 1885 Санкт-Петербург, пр. Королева, д. 8 Школа № 48
48.  Приморский 57 1906 Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 21, корп. 2 ГБОУ СОШ № 579
49.  Пушкинский 20 1952 Санкт-Петербург, г. Пушкин, Школьная ул., д. 55 ГБОУ СОШ № 477
50.  Пушкинский 20 1988 Санкт-Петербург, г. Павловск, Березовая ул., д. 18 ФГОУ СПО «Межрегиональный

центр (колледж)
Минздравсоцразвития России»

51.  Фрунзенский 29 2124 Санкт-Петербург, ул. Димитрова, д. 15, корп. 3 ГОУ СОШ № 363
52.  Фрунзенский 63 2153 Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 10, корп. 2 ГОУ СОШ № 30153.  Фрунзенский 63 2154
54.  Центральный 64 2214 Санкт-Петербург, пер. Джамбула, д. 3 СПбГБУ «Центр реабилитации

инвалидов по зрению»


	N:\0709\269\269-6 Сурдопереводчики.doc

